
1 
 

M EMO RA ND UM  O  S POL U PRÁ CI  

Číslo Partnera TH/013/20 

Číslo Městské část Praha 9   2020/OE/0095/OINO 

 

 

Triangl Hloubětín s.r.o. 
IČO: 05769761 

DIČ:  CZ05769761 
se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 270457 

zastoupená  

 

(dále jen „Partner“) 

 

 

a  

 

 

Městská část Praha 9 

IČO: 00063894 

DIČ: CZ00063894 

se sídlem Sokolovská 14/324, Praha 9, PSČ 180 49 

zastoupená  

 

(dále jen „Městská část“) 

 

(společně jen „strany“) 

I.  

Preambule 

1. Partner je právnickou osobou, která působí v lokalitě Prahy 9 a má zájem na podpoře rozvoje 

školství a vzdělávání v této lokalitě. 

 

2. Městská část je veřejnoprávní korporací, která pečuje o všestranný rozvoj svého území a o 

potřeby svých občanů v rámci území, a to včetně školství a vzdělávání. 

 

II.  

Spolupráce a její cíle 

1. Strany mají zájem prostřednictvím vzájemné součinnosti spolupracovat v rámci prosazování 

společných zájmů zejména ohledně těchto základních cílů týkajících se rozvoje školství a 

vzdělávání v lokalitě Prahy 9: 

 

a) stanovení základních směrů rozvoje školství a vzdělávání, a to zejména počtu školských 

zařízení a dalších objektů určených ke vzdělávání, jejich počtu, umístění a kapacity; 

b) sběr informací o aktuálních potřebách školství a vzdělávání; 



2 
 

c) plánování, příprava a realizace staveb školských zařízení a dalších objektů určených ke 

vzdělávání či jejich rekonstrukcí; 

d) informování veřejnosti o plánovaných krocích týkajících se školství a vzdělávání. 

 

2. Partner se v rámci vzájemné spolupráce dle odst. 1 tohoto článku zavazuje přispět 

následujícími činnostmi: 

 

a) podpořit rozvoj školství a vzdělávání poskytnutím daru Městské části ve výši 2.500.000,- 

Kč. 

Splatnost daru bude ve dvou částech a to takto:  

- Částka 1.000.000,- Kč bude uhrazena Partnerem na účet Městské části do 30 dní od 

nabytí účinnosti darovací smlouvy, 

- Částka 1.500.000,- Kč bude uhrazena Partnerem na účet Městské části do 200 dnů  

od nabytí účinnosti darovací smlouvy. 

 

Městská část se zavazuje informovat Partnera o nabytí účinnosti darovací smlouvy bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů po jejím uveřejnění v registru smluv.  

 

3. Strany se zavazují vyvíjet ve vzájemné spolupráci činnost směřující k naplnění cílů uvedených 

v odst. 1 tohoto článku a užívat k tomu veškeré dostupné nástroje v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. Zároveň se strany zavazují zdržet se jakýchkoliv jednání, která 

by mohla ohrozit či znemožnit naplnění cílů stanovených odst. 1 tohoto článku.  

 

4. Strany jsou povinny jednat při realizaci základních cílů uvedených v odst. 1 tohoto článku 

eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

 

5. Strany berou na vědomí, že ujednání tohoto memoranda vztahující se k Městské části se 

týkají pouze Městské části Praha 9 jakožto subjektu samosprávy. Těmito ujednáními není 

nijak dotčena činnost Úřadu městské části Praha 9 jakožto orgánu veřejné správy. 

 

6. Strany prohlašují, že spolupráce mezi nimi není úplatná, tj. žádné ze stran neplynou vůči 

druhé straně žádné peněžité dluhy či náhrada jakýchkoliv nákladů. Při realizaci spolupráce dle 

tohoto memoranda si každá ze stran nese vlastní náklady. 

 

7. Strany prohlašují, že tímto memorandem nejsou nijak dotčeny jejich práva a povinnosti ve 

vztahu k třetím stranám. Zánik závazku z tohoto memoranda nemá vliv na práva a 

povinnosti stran vyplývající ze smluv či jiných závazků mezi stranami. 

 

8. Toto memorandum nezakládá právo ani povinnost žádné ze stran uzavřít v budoucnu 

jakoukoliv smlouvu. 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Toto memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a sjednává se na dobu 

neurčitou. Kterákoliv ze stran může závazek z tohoto memoranda vypovědět písemnou 



3 
 

výpovědí s výpovědní dobou, která činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena.  

 

2. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a 

podepsanými oběma stranami. 

 

3. Strany výslovně souhlasí s tím, aby toto memorandum bylo vedeno v evidenci Městské části, 

která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a 

která obsahuje údaje o stranách, předmětu memoranda, číselné označení memoranda a datum 

jeho podpisu. Strany berou na vědomí, že Městská část zařadí text tohoto memoranda do 

elektronické databáze smluv a do registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Strany prohlašují, že nic z obsahu tohoto memoranda 

nepovažují za důvěrné ani za obchodní tajemství. Partner tímto dává dobrovolný souhlas s 

uveřejněním údajů týkajících se plnění povinností plynoucích z tohoto memoranda v 

příslušné databázi, a to na dobu neurčitou.  

 

4. Toto memorandum je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nichž Partner obdrží po jednom a 

Městská část po dvou. 

 

 

V Praze dne ___________________   V Praze dne ___________________ 

 

 

 


